medindo aproximadamente 92 (noventa e dois) metros de frente para PI 

392 (prolongamento da Avenida Dr. Raimundo Santos), onde na frente do terreno, do 

outro lado da PI, está localizado o Aeroporto - Aeródromo de Bom Jesus (fotos em 

anexo); 

Sul: medindo 102 (cento e dois) metros = 45 metros + 57 metros, confrontando 

com terreno de particular e Residencial “Gilson Coelho” (fotos em anexo); 

Leste: medindo 120 (cento e vinte) metros, confrontando com 

SENAC/SEBRAE (fotos em anexo); 

Oeste: 113 (cento e treze) metros, confrontando com Posto de Combustível 

(fotos em anexo). 

Cabe informar que tais medidas foram registradas por meio de fita métrica, 

fazendo com o que as metragens podem alterar para no máximo 3 (três) metros para mais 

ou para menos, mas que está comprovado por meio da constatação in loco que o terreno

[...]

Jesus, que é o Bairro COHAB e Residencial “Gilson Coelho”. 

Certifico e dou fé, diante da constatação das características e potencial da região 

e do próprio imóvel, assim como em relação ao seu entorno, realizada in loco, avalio o 

imóvel no valor de R$ 1.460.316,00 (Hum Milhão, Quatrocentos e Sessenta Mil, 

Trezentos e Dezesseis Reais), atribuindo o valor de R$ 138,00 por metro quadrado. 

Destarte, devolvo esta peça judicial em Secretaria para apreciação do M.M Juízo 

competente. 

Bom Jesus, 28 de Setembro de 2022. 

MARCUS HENRIQUE PACÍFICO CARVALHO 

Oficial de Justiça Avaliador – Mat.